Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Trabalho e desenvolvimento social

Trav: Paula Marques, 192 – Bairro Catedral – Fone (093) 3515-2297 – CEP. 68.371.055 – Altamira – Pará

E-mail: licitacaofmsatm@outlook.com

ATA DE REABERTURA PREGÃO PRESENCIAL  Nº 009/2017

Ata de reabertura de licitação na modalidade de Pregão Presencial n.º 009/2017, cujo objeto de

licitação é a seleção contratação de empresas para o fornecimento de Equipamentos/Material

Permanente destinados as Unidades Básicas de Saúde, conforme Emenda Parlamentar nº

22630008, nº da Proposta nº 10467.921000/1150-01, conforme especificações constantes do

Termo de Referência (Anexo I).

Aos doze dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete, às oito horas e trinta minutos, na

Sala do Setor de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde de Altamira – Fundo Municipal de

Saúde, localizada na Travessa Paula Marques nº. 192, Bairro Catedral, Altamira/PA, reuniu-se a

Pregoeira Miracelma T. Martins Bezerra e equipe de Apoio composta por Marcilene Oliveira

Miléo e Simone Fortunato da Silva, instituídos pela Portaria nº. 0245 de 10 de fevereiro de 2017, e

os licitantes para darmos continuidade ao certame do Pregão Presencial nº 009/2017. Verificamos

que no CNAE da empresa ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI – ME – CNJP nº

17.035.133/0001-04 e na empresa DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA (NOGAMI DENTAL

MÉDICA) – CNPJ: 03.782.783/0001-09; não consta no seu código de classificação a autorização

para a venda de móveis para escritório, equipamentos de informática e eletro eletrônicos, ficando,

portanto as mesmas desclassificadas dos ITENS de nºs 01, 02, 03, 06, 09, 20, 21, 25, 26, 28, 29,

32 e 33, ficando para a segunda classificada a empresa CAMPOS & COSTA LTDA - ME (F G

DISTRIBUIDORA) – CNPJ: 17.073.738/0001-81os referidos itens. As empresas Via Forte

Distribuidora Ltda, Denys Mauricio Carvalho Messias Eireli – EPP e Distribuidora Nogami Ltda

não compareceram para a reabertura do certame ficando portanto as mesmas desclassificadas.  As

demais empresas estão devidamente habilitadas, sendo que as mesmas renunciaram a qualquer

recurso neste certame, eu Miracelma T. Martins Bezerra, pregoeira deste certame, adjudico as

empresas: ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (DISTRIBUIDORA MASTER) – CNPJ:

17.035.133/0001-04 venceu os ITENS: 04, 05, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23,

24, 27, 30 e 31; CAMPOS & COSTA LTDA - ME (F G DISTRIBUIDORA) – CNPJ:

17.073.738/0001-81 venceu os ITENS: 01, 02, 03, 06, 20, 21, 25, 26, 29, 32 e 33; NISSEI

SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA – ME (NISSEI SERVIÇOS) – CNPJ: 23.882.208/0001-87

venceu o ITEM 28, ficando o ITEM de nº 09 fracassado pois as empresas não aceitaram o preço

final achando o mesmo inexequível; encaminho o presente processo a Secretária Municipal de

Saúde de Altamira, Ordenadora de Despesas para efeito de homologação das empresas

vencedoras. Sem mais para tratar digno de registro, lavrei a presente ata, a qual assino e será

assinada pelos representantes presentes e equipe de apoio.

_______________________________

Miracelma T. Martins Bezerra

Pregoeira

 _________________________________

DISTRIBUIDORA MASTER

Participante

________________________________

Marcilene Oliveira Miléo

Equipe de Apoio

 ___________________________________

F G DISTRIBUIDORA

Participante

                       Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Trabalho e desenvolvimento social

Trav: Paula Marques, 192 – Bairro Catedral – Fone (093) 3515-2297 – CEP. 68.371.055 – Altamira – Pará

E-mail: licitacaofmsatm@outlook.com

________________________________

Simone Fortunato da Silva

Equipe de Apoio

 ___________________________________

SÓ SUPORTE

                        Participante

________________________________

NISSEI

Participante

 ___________________________________

PERFORME

                        Participante

________________________________

DIST. NOGAMI

Participante

		2017-04-20T08:24:47-0300